jóvenes beneficiarios por riguroso orden de solicitud, hasta completar la totalidad 
del crédito disponible, que asciende a ciento cincuenta mil seiscientos noventa y 
seis mil euros (150.075,00 €).

5.- Los beneficiarios de estas ayudas percibirán en un pago único trescientos 
cuarenta y cinco euros (345,00 €), previa acreditación de que han superado la 
parte teórica del permiso de conducir. 

Una vez que superen la parte práctica del permiso de conducir deberán 
acreditar esta circunstancia en el plazo establecido en la correspondiente 
convocatoria, ante la Dirección General de Juventud, pues en caso contrario se